
SMLOUVA O NÁJMU
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2201 zákona č. 89/20!2 Sb., občanský zákoník, v platném

znění (dále jen ,,občanský zákoník") a Cle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
' · F r r " r F r :1 r Oa jejím vystupovani v právních vztazgch, ve žnem ?ozaejs!ch predµsu

uzavřená mt:zi t ě m t o smluvními stranami:

í. MĚSTO BZENEC, zastoupené 3tarostou mčsta

dále jen ,,p r o n a j í m a t e l" (na straně jedné)

a
2. Česká republika - Krajské ředitelstň policie Jihomoravského kraje

dále jen ,,n á j e m c e" (na stíaně druhé)

oba také jako ,,smluvní strany".

výše uvedené smluvní strany se dnem podpisu této smlouvy dohodly

takto:

ČLÁNEK T.

Předmčt a účel nájmu

l. Pronajímatď prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí - domu č.p. 759, na úl. Kŕ.
Vladislava v Bzenci na pozemku p.č. 2422/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 604 In2
v k.ú. Bzenec, zapsaných na LV 10001 u Kätastrálmho úřadu pro jihomortvský kraj se
sídlem v Brnč, Katastrální pracoviště Kyjov.

2. Pronajímatel nájemci pronajímá část objektu uvedeného v odst. 1, a to konkrétně v domě
č.p. 759, LNP

l. obchodní místnost č. .... - o výměře !7,50 m'

2. sklad - místnost č. .... - o výměře 10,50 m2

Celková výrněra pronajatých prostor v nemovitosti uvedcnC v odst. l činí 28 m2 (dále
jen ,,pronajaté prostory").
3. Účelem nájmu je užívání pronajatých prostor jako kanceláře.

4. Účetní hodnota předmětu nájmu 504 568 ,- Kč



5. Nájemce je oprávněn užívat pronajaté prostoíy ?ouze k účelu sjeCnanému touto smlouvou
a přimčřcnč povaze a určení Součzmě je Rájemce ?ovinen dodržovat všechny
závazky a povinnosti stanovené obecnč závaznými právními předpisy a touto smlouvou,
jinak je pronajímatel oprávněn od smlouvy s okamžitou platrmstí písemně odstoupit s
účinností ode dne oznámení odstoupení nájemci.

6. Pronajaté prostory jsou ve stavu způsobilém smiuveném"a i obvyklému užívání. Nájeince
závazně prohlašuje, že jej pronajímatel řádně seznámil s pmnaiatýir.i ?rostcry, že je inu
dobře znám jejich stav a s tíintc stevem. soUksí. Fyzické přďávací řízení bude provedeno
po podpisu smlouvy na základč písemného předávacího protokolu.

ČLÁNEK Ľ.

Nájemné
i. Nájemce se zavazuje za užívárí tmrmiazých prostor platit pronajímateli nájemné v

dohodnuté výši 13 3t)9,- KČ/mk, (šm'y: korun českých).

Poměrnou část nájeirmého z2 rok 20í9 v částce 7.802,44 kč (vý?cčet 13.309,- kč : 365
dní x 214 dní) uhradí nájemce dc 3G.6.207 9 na účet pronajímatele.

2. Pronajímatel poskyMe Mjarlci tytc skižby:
- dodávka cL er.ergie - výše Ukiadů buíe stm)ve2a na základě odečtu skutečné spotřeby

z podmžnéhc měřiäk
- dodávka vody - výše MklaCů bude stanowna v soukdu s vyhláškou č. 428/200E Sb.,

kterou se ?revádi zákcn ž. Sb., o vodovoC,ech a kmaiizacích pro veřejnou
potřebu a o zničnč některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve mění
oozdější& předpisů

- dodávka tepla - výše nákladů bude stanovena na základě odborného výpočtu dle
podr,ížných měřidel

- likviáaá odpadu zaústí µonajímatei na svoje náklady.

3. Náklady za s;už!)y Radí dodavate!"im pronajimatel. Vyúčtování shžeb nájemci bude
provedenci pronajímatelem přefakturací vždy k 1.5. za u?lynulý rok.

4. Nájerr.ce se zavazuje hradit výše uveCemií částku nájannéhc 13.309,- KČ ročně vždy k 5.5.
příslušného kalendářnihc roku na účet pronajímatele.

5. Pronajímatel je oprávněn každoročně v jím stanovenou dobu přehodnotit výši nájemného a
jednostranným právním úkonem přiměřeně nájemnC zvýšit V závislosti na výši inflace.
OználnerÁ" o zvýšem' nájemného musí mít písemnou formu a jeho právní účinky nastanou
dnem oznámení nájemci.

ČLÁNEK TIT.

Doba nájmu

'[. Nájem se sjednává a tato smlouva se uzavírá na dobu d e u r Č i t o u ode dne 1.6.20!9.

2. Nájem a podmínky uzavření smlouvy schválila Mčstská rada ve Bzenci na svém 3.
zasedání dne 28.12.2018.



,

0

' ČLÁNEK IV.

Jiná ujednání

1. Nájemce neaí oprávněn dát pronajaté prostory do podnájmu či jiné fcrmy 2žíváni další
osobě. Dá-li nájemce pronajaté prostory do podnájmu nebo iiného užívání bez

-předchozího písemného souhlasu pronajímatele, má pronajímatel pávo od smlouvy s
okamžitou platnosti písemně odstoupit s účinností ode dne oznámení odstcupení nájemci.

Z Nájemce se zavazuje pronajaté prostory na své náklady udržovat, cpra"iovat, případně
zkulturňovat bez nároku na náhradu vynaložených nákladů či jinc:u protihodnotu. V
případě nutnosti nebo potřeby mít od přísluš. orgánu jakékoliv rôzkod:utí, po"vo!ení,
vyjádření, potvrzení nebo závazný zajistí si toto Eáieľrice na vlastní náklady a
odpovčdnost bez nároku na náhradu nákladů či jinou' protihodnotu (tc platí zejmáza pro
rekolaudaci).

3. Jakékoliv změny pronajatých prostor ( včetně např. změn sítí a rozyc(gů ), které nejsc':t
výslovně povoleny v této smlouvě, je nájemce oprávněn provádět pouze ría základě
předchozího písemného souhlasu pronajímatele a bez nároku na náhradu vynaložených
nákladů či jinou protihodnotu.

4. Nájemce je povinen zabezpečit si řádně, v souladu s právními předpisy, ostrahu svého
mqjetku. Pronajímatel v těchto směrech nenese žádnou odpovědnost.

S. Nájemce odpovídá za každou škodu, kterou pronajímateli ©ůsobí svýin zaviněným
jednáním nebo opomenutím a zavazuje se takto vzniklou škodu v plné výši nahradit.
Nájemce taktéž odpovídá za dodržování bezpečnostních, hygienických, protipožárních a
ostatních právních předpisů, přičemž garantuje znalost tčchto předpisů za sebe i za své
případné zaměstnance nebo pomocníky a zavazuje se v ?inC výši nahradit škodu vzniklou
porušením těchto předpisů.

6, Pronajímatel neodpovídá za škodu ä RéňĹ povinen ji tiájemci Uhradit, jestliže škoda
vznikne v souvislosti se vstupem či Činností v pror.aiätých prostcitich, pokud v obecném
zájmu nebo z jiného íiůležitCho důvodu bude nutno do těchto yostor vstoupit, případnč
zde vykonávat určitou Činnost, což si pronajímatel vyhrazuje ( např. živelná událost,
havárie apod. ). .

ČLÁNEK V.

Zrušení smlouvy a odstoupení od smlouvy

!. Tuto nájemní smlouvu lze zrušit písemnou dohodou pronajímatele a nájemce, jinak
písemnou výpovědí. výpověď' jsou oprávněni podat pronajfmatel i nájemce a to i bez
uvedení důvodu. Výpovčdní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Odstoupit od smlouvy některou ze stran je možno, pokud je to v této smlouvě uvedem,
jinak za podmihek stanovených v zák. č. 89/2C12 ustanoveními o nájmu nebytových
prostor.

3. V případě skončeni nájmu je nájemce povinen vrátit pronajatC prostory v řádném stavu,
ne v horším, než v jakém je převzal, prosté všech staveb, ekologických zátěži a jiných
včcí a zavazuje se bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady po skončení nájmu
odstranit jakoukoli věc zde umístěnou, se kterou pronajimatel nebude souhlasit, pokud se
smluvní strany v době budoucí nedohodnou písemně jinak.



' l

""b

ČLÁNEK ví.

Závěrečná ustanovení

á Práva a povinnosti stran, neupravené touto smlouvou, se řídí příslušnými právními
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněď pozdějších
předpisů a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím výstupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

2. jakékoliv .změny a doplňky této smlouvy je možno uskutečnit pouze očíslovanými
písemnými dodatky ke smlouvě, které musí schválit obč smluvní strany.

3. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným A?řístllpněním) této smlouvy,
jakož i dalších skutečností souvisejících s právním vztahem založeným touto smbuvou, a
to jak v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném
znění, tak případně podle jiných předpisů.

4. Tato smlouva podléhá uveřejnční dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti nčkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registm smluv). Smluvní strany prohlašuji, že smlouva neobsahuje 'žádné skutečnosti,
které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím," v platnán znäií, případně jiných předpisů, zejména
důvčmé informace, utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by
se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že ke
zveřejnění zašle smlouvu nájemce. Potvrzení o zveřejnění smlouvy y registru smluv zašle
nájemce prostřednictvím datové schránky pronajímateli.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejačRí v =gistru smluv.

7. Sm!cmva je seřjsána ve dvc"ů 3tejĽcpisech s platností originálu, z nichž pronajimatel i
Ujemee obdrží ?(j jedr-om vyhotovení.

8. Obě smluvríí strany závazně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě svého
svobodného, vážného, určitého a srozumitelného projevu vůle, nikoli v tísni, nikcli za
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují podepsáním této smlouvy.

Schvakvad doložka: Uzavření této smlouvy schválila Rada města 3zence na své 3. schůzi
dne 28. 12. 2(118 v soůadu s § i02 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (&ecn1 zřízerá),
ve znění pozdějších předpisů. Město Bzenec potvrzuje, že byly splněny podmínky platnosti
právního jednání ve smyslu ustanovení § 4! odst. l, 2 shora citovaného zákonä c) obcích.

. LZr· ©ijVe Bzenci dne: ..
V Bmě dn, 2 4 -05- 2019


